
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/433/2023 

RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łęczyca na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. ,,d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, art. 259, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 1407, 1641, 1693, 1872) art.  

111 pkt. 1 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U z 2023 r. poz. 103, 1717) Rada Gminy w Łęczycy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2024 w łącznej kwocie 66 238 741,00 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: dochody bieżące: 36 854 171,84  zł; dochody majątkowe: 29 384 569,16 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2024 w łącznej kwocie 73 214 511,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2, Nr 3 do niniejszej uchwały, w tym: wydatki bieżące: 39 365 327,00 zł; wydatki majątkowe: 33 849 184,00 zł. 

§ 3. Ustala się deficyt  budżetu gminy w kwocie 6 975 770,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 6 975 770,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie 7 136 180,00 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 

160 410,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu gminy w kwocie 1 200 000,00 zł. 

§ 6. W budżecie gminy tworzy się rezerwy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, w tym: rezerwę 

ogólną w kwocie 410 000,00 zł; rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu gminy obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 7 do niniejszej uchwały; 

2) dotacje udzielone z budżetu gminy dla jednostek należącym do sektora finansów publicznych zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

3) dotacje udzielone z budżetu gminy dla jednostek nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie 

z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz plan 

wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 września 2024 r.

Poz. 7209



§ 9. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków na realizację 

zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków na zadnia z zakresu gospodarki odpadami oraz źródeł finansowania 

tych wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego w 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Łęczyca do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

1 000 000 zł; 

2) dokonywania przeniesień w planie wydatków w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy w ramach działu; 

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne w ramach działu do wysokości umożliwiającej realizację planowanego zadania, z wyłączeniem 

wydatków na zadania wieloletnie; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu gminy; 

5) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Włodzimierz Starzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7209



 w złotych  

 

 Załącznik Nr 1 - Plan dochodów 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 

 bieżące 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0830 Wpływy z usług 50 000,00 

 020   Leśnictwo 7 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  02001  Gospodarka leśna 7 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

7 000,00 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 018 673,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  40001  Dostarczanie ciepła 9 673,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0830 Wpływy z usług 9 673,00 

  40002  Dostarczanie wody 1 000 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0830 Wpływy z usług 1 000 000,00 

  40003  Dostarczanie energii elektrycznej 9 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0830 Wpływy z usług 9 000,00 

 600   Transport i łączność 35 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 35 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
35 000,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 54 873,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7209



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 54 873,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

54 873,00 

 750   Administracja publiczna 148 048,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 89 249,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

89 131,00 

 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
118,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 58 799,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 400,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 43 399,00 

 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 762,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 762,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 762,00 

 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
15 998 931,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

3 754 244,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 021 631,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7209



   0320 Wpływy z podatku rolnego 6 613,00 

   0330 Wpływy z podatku leśnego 26 000,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 700 000,00 

 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

3 956 992,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 482 979,00 

   0320 Wpływy z podatku rolnego 1 598 513,00 

   0330 Wpływy z podatku leśnego 5 500,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 700 000,00 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00 

 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 

 
 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
60 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 
40 000,00 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8 227 695,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 865 282,00 

 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 362 413,00 

 758   Różne rozliczenia 12 627 381,84 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 9 542 533,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 542 533,00 

  75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 514 399,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 514 399,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 570 449,84 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 570 449,84 

 851   Ochrona zdrowia 135 301,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7209



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 130 000,00 

  85195  Pozostała działalność 5 301,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 301,00 

 852   Pomoc społeczna 571 853,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  85202  Domy pomocy społecznej 52 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0830 Wpływy z usług 52 000,00 

 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

10 889,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
10 889,00 

  85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
112 075,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
112 075,00 

  85216  Zasiłki stałe 125 440,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
125 440,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 207 293,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

89 693,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
117 600,00 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 400,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7209



   0830 Wpływy z usług 3 400,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 56 344,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
56 344,00 

  85295  Pozostała działalność 4 412,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

 855   Rodzina 3 394 049,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 364 930,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 277 630,00 

 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
68 300,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 385,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

385,00 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
28 734,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

28 734,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 811 300,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 800 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7209



 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 800 000,00 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 300,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 1 300,00 

 
 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
10 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 

   

 bieżące razem: 36 854 171,84 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

 majątkowe 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 16 843 180,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  40003  Dostarczanie energii elektrycznej 7 329 410,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

1 154 410,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 175 000,00 

  40004  Dostarczanie paliw gazowych 9 513 770,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

2 288 770,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 225 000,00 

 600   Transport i łączność 6 547 128,16 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 6 547 128,16 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 547 128,16 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 2 461 284,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
312 304,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7209



  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 148 980,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  0760 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
4 980,00 

   0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 2 139 000,00 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00 

  70095  Pozostała działalność 312 304,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
312 304,00 

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

312 304,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 732 977,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 732 977,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 732 977,00 

 926   Kultura fizyczna 1 800 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  92695  Pozostała działalność 1 800 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 800 000,00 

 majątkowe razem: 29 384 569,16 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
312 304,00 

 

 Ogółem: 66 238 741,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

312 304,00 

 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7209



 
Część opisowa do planu dochodów budżetu Gminy Łęczyca na 2024 rok 

 

Według ważniejszych źródeł pochodzenia struktura dochodów budżetu gminy przedstawia się następująco:  

 

§ 0010 – podatek dochodowy od osób fizycznych – 7 865 282 zł 

§ 0020 – podatek dochodowy od osób prawnych  - 362 413 zł 

Razem podatki – 8 227 695 zł. 

 

§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa – 12 056 932 zł 

Część oświatowa – 9 542 533 zł 

Cześć wyrównawcza – 2 514 533 zł. 

 

§ 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami  

– 3 491 747 zł 

§ 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) – 422 348 zł  

Razem dotacje z budżetu państwa – 3 914 095 zł. 

 

Pozostałe dochody bieżące – 12 227 950 zł 

W grupie pozostałych dochodów mieszczą się głównie dochody własne, w tym: 

1) podatek rolny – 1 605 126 zł; 

2) podatek od nieruchomości  - 3 504 610 zł; 

3) podatek leśny – 31 500 zł; 

4) podatek od środków transportowych – 2 400 000 zł; 

5) wpływy z podatku od spadków i darowizn – 50 000 zł; 

6) wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – 100 000 zł; 

7) opłata za wodę – 1 000 000 zł; 

8) opłata skarbowa – 20 000 zł; 

9) opłata eksploatacyjna – 20 000 zł; 

10) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 130 000 zł; 

11) wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 40 000 zł; 

12) wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw – 2 835 000 zł; 

13)  wpływy z najmu – 82 574 zł; 

14) wpływy z usług – 124 073 zł; 

15) wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 10 000 zł; 

16) kapitalizacja odsetek – 149 950 zł; 

17) pozostałe – 56 699 zł; 

18) dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 68 418 zł. 

 

Dochody majątkowe – 26 818 456 zł: 

6 175 000 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Budowa instalacji OZE na terenie 

Gminy Łęczyca” 

325 000 zł – udział mieszkańców w projekcie pn.: „Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Łęczyca” 

829 410 zł – udział mieszkańców w projekcie pn.: „Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Łęczyca (UM-RPO)” 

3 400 000 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 

– wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Łęczyca (Piece 1)” 

757 650 zł – udział mieszkańców w projekcie pn.: „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń – wymiana źródeł ciepła na 

terenie Gminy Łęczyca (Piece 1)” 

3 825 000 zł – Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 

na terenie Gminy Łęczyca poprzez wymianę niskoemisyjnych źródeł ciepła” 

1 531 120 zł – udział mieszkańców w projekcie pn. „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Łęczyca 

poprzez wymianę niskoemisyjnych źródeł ciepła” 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7209



1 120 430 zł - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – „Przebudowa drogi gminnej nr 104157E w miejscowości 

Prądzew, gm. Łęczyca”  

2 860 585 zł - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – „Przebudowa drogi gminnej nr 104174E na odcinku Leźnica 

Mała - Bronno, gmina Łęczyca” 

312 304 zł – Europejki Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju – „Budowa oczyszczalni ścieków przy budynku 

wielorodzinnym w miejscowości Gawronki oraz budowa wodociągu w miejscowości Borek, gmina Łęczyca” 

1 800 000 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Modernizacja bazy sportowej na 

terenie Gminy Łęczyca” 

88 650 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Pełna konserwacja i restauracja ławek 

drewnianych w Kościele w Błoniu” 

245 500 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Prace konserwatorsko-restauratorskie 

przy XVIII-wiecznym ołtarzu Matki Bożej Szkaplerznej” 

389 158 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

polichromii ściennej Kościoła pw. Św. Marii Magdaleny 1784r.” 

294 269 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy ołtarzu głównym w kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła w Topoli Królewskiej” 

117 600 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Prace konserwatorskie i restauratorskie 

stolarki drzwiowej w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Błoniu” 

244 500 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Prace konserwatorsko-restauratorskie 

części ruchomego wyposażenia z kościoła pw. św. Bartłomieja Apostoła w Topoli Królewskiej” 

353 300 zł - Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Renowacja pokrycia i konstrukcji 

więźby dachowej Plebanii w Siedlcu” 

4 980 zł – opłata za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

203 000 zł – sprzedaż trzech działek (nr 417 o pow. 0,1347 ha położonej w obrębie 0012 Gawrony, nr 416 o pow. 

0,1632 ha położonej w obrębie 0012 Gawrony, nr 83/11 o pow. 0,1902 ha położonej w obrębie 0012 Gawrony) 

291 000 zł – nieruchomość gruntowa zabudowana oznaczona w ewidencji gruntów numerem 114/2 o powierzchni 

5400 m² położona w miejscowości Janków Nr 7 

1 645 000 zł – sprzedaż działki nr 117/45 o powierzchni 2,0348 ha położonej w miejscowości Lubień 

5 000 zł – wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7209



 

                           

  Załącznik Nr 2 - Plan wydatków   
                           

                      

 

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01030  Izby rolnicze 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 01043  

Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

17 587 680,00 744 500,00 739 500,00 0,00 739 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 16 843 180,00 16 843 180,00 0,00 0,00 0,00 

  40002  Dostarczanie wody 744 500,00 744 500,00 739 500,00 0,00 739 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 40003  

Dostarczanie energii 

elektrycznej 
7 329 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 329 410,00 7 329 410,00 0,00 0,00 0,00 

 
 40004  

Dostarczanie paliw 

gazowych 
9 513 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 513 770,00 9 513 770,00 0,00 0,00 0,00 

 600   Transport i łączność 12 079 628,00 305 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 774 628,00 11 774 628,00 0,00 0,00 0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 12 079 628,00 305 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 774 628,00 11 774 628,00 0,00 0,00 0,00 

 
700   

Gospodarka 

mieszkaniowa 
683 000,00 183 000,00 183 000,00 0,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

 
 70005  

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
83 000,00 83 000,00 83 000,00 0,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 70007  

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70095  Pozostała działalność 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

 710   Działalność usługowa 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 71004  

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035  Cmentarze 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 750   Administracja publiczna 6 732 718,12 6 732 718,12 6 428 318,12 5 154 631,00 1 273 687,12 0,00 304 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 89 131,00 89 131,00 89 131,00 89 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75022  

Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

203 000,00 203 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 198 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75023  

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

6 274 187,12 6 274 187,12 6 254 187,12 5 055 500,00 1 198 687,12 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75075  

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 10 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095  Pozostała działalność 116 400,00 116 400,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 762,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75101  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 762,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

685 000,00 320 000,00 250 000,00 19 000,00 231 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 585 000,00 220 000,00 150 000,00 19 000,00 131 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75421  Zarządzanie kryzysowe 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
757   

Obsługa długu 

publicznego 
5 930,88 5 930,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 930,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7209



 
                        
                           

                      

 

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

5 930,88 5 930,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 930,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 758   Różne rozliczenia 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818  Rezerwy ogólne i celowe 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 19 257 164,00 19 007 164,00 18 385 794,00 14 892 145,00 3 493 649,00 0,00 621 370,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101  Szkoły podstawowe 13 701 773,00 13 451 773,00 12 984 173,00 11 211 143,00 1 773 030,00 0,00 467 600,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 80103  

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
2 193 662,00 2 193 662,00 2 117 362,00 2 034 962,00 82 400,00 0,00 76 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104  Przedszkola  500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80107  Świetlice szkolne 352 180,00 352 180,00 343 680,00 336 290,00 7 390,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 80113  

Dowożenie uczniów do 

szkół 
900 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 80146  

Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 
74 319,00 74 319,00 74 319,00 0,00 74 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 80148  

Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
465 500,00 465 500,00 459 500,00 427 200,00 32 300,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80149  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i 
innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

319 630,00 319 630,00 306 980,00 294 930,00 12 050,00 0,00 12 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

640 340,00 640 340,00 612 020,00 585 120,00 26 900,00 0,00 28 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195  Pozostała działalność 109 760,00 109 760,00 87 760,00 2 500,00 85 260,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 851   Ochrona zdrowia 210 000,00 170 000,00 170 000,00 42 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85111  Szpitale ogólne 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85153  Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85154  

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
150 000,00 150 000,00 150 000,00 42 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 852   Pomoc społeczna 1 952 940,00 1 952 940,00 1 399 213,00 628 840,00 770 373,00 10 000,00 543 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202  Domy pomocy społecznej 559 925,00 559 925,00 559 925,00 0,00 559 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203  Ośrodki wsparcia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85205  
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

4 447,00 4 447,00 4 447,00 0,00 4 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      

 

 

                      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7209



 
 

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

10 889,00 10 889,00 10 889,00 0,00 10 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe 

i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

215 075,00 215 075,00 4 000,00 3 000,00 1 000,00 0,00 211 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215  Dodatki mieszkaniowe 3 050,00 3 050,00 50,00 0,00 50,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216  Zasiłki stałe 125 440,00 125 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85219  

Ośrodki pomocy 

społecznej 
871 850,00 871 850,00 776 482,00 592 332,00 184 150,00 0,00 95 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

33 508,00 33 508,00 33 508,00 33 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85230  

Pomoc w zakresie 

dożywiania 
113 344,00 113 344,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 108 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295  Pozostała działalność 14 412,00 14 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
854   

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85415  

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 855   Rodzina 3 684 312,00 3 684 312,00 877 312,00 633 617,00 243 695,00 0,00 2 807 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 
społecznego 

3 486 571,00 3 486 571,00 681 071,00 558 510,00 122 561,00 0,00 2 805 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 385,00 385,00 385,00 0,00 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504  Wspieranie rodziny 90 622,00 90 622,00 89 122,00 75 107,00 14 015,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508  Rodziny zastępcze 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85510  

Działalność placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

28 734,00 28 734,00 28 734,00 0,00 28 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
900   

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
4 704 000,00 4 404 000,00 4 374 000,00 50 000,00 4 324 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90001  

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
330 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90002  

Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

3 057 000,00 3 057 000,00 3 057 000,00 50 000,00 3 007 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003  Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90004  

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90013  Schroniska dla zwierząt 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7209



 

  

  

                  

 

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
 90015  

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
2 021 376,00 245 000,00 100 000,00 33 500,00 66 500,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 776 376,00 1 776 376,00 0,00 0,00 0,00 

 
 92105  

Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 
100 000,00 100 000,00 100 000,00 33 500,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 92109  

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116  Biblioteki 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 92120  

Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
1 776 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 776 376,00 1 776 376,00 0,00 0,00 0,00 

 926   Kultura fizyczna 3 025 000,00 1 025 000,00 1 020 000,00 440 700,00 579 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 92605  

Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
1 025 000,00 1 025 000,00 1 020 000,00 440 700,00 579 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92695  Pozostała działalność 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

                           

 Wydatki ogółem: 73 214 511,00 39 365 327,00 34 767 899,12 21 896 195,00 12 871 704,12 185 000,00 4 406 497,00 0,00 0,00 5 930,88 33 849 184,00 33 849 184,00 500 000,00 0,00 0,00 

                        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7209



Część opisowa do planu wydatków budżetu gminy na rok 2024 

 

Szczegółowe omówienie wydatków budżetu planowanych na rok 2024 w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 

budżetowej. 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 

Rozdział 01030 – Izby rolnicze – 30 000 zł 

Planowana składka na rzecz Izby Rolniczej stanowiąca 2% wpływu podatku rolnego wraz z odsetkami. 

 

Rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi – 37 000 zł 

W ramach wydatków bieżących zaplanowano wydatki na utrzymanie i eksploatację oczyszczalni ścieków w 

Leźnicy Małej, Błoniu i Topola Królewska – 37 000 zł. 

 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

 

Rozdział 40002 – Dostarczanie wody – 744 500 zł 

  wydatki bieżące – 744 500 zł 

Planowane wydatki związane są z utrzymaniem i konserwacją urządzeń i obiektów wodociągowych, usuwaniem 

awarii, wymianą wodomierzy u odbiorców wody, remontami budynków stacji uzdatniania wody oraz 

zagospodarowaniem terenów zielonych. Zaplanowano także środki na opłaty za korzystanie ze środowiska 

naturalnego, dozór techniczny.  

 

Rozdział 40003 – Dostarczanie energii elektrycznej 

Planowane wydatki związane są z realizacją n/w zadań inwestycyjnych: 

6 500 000 zł - „Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Łęczyca” 

829 410 zł – „Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Łęczyca (UM-RPO)” 

 

Rozdział 40004 – Dostarczanie paliw gazowych – 4 755 000 zł 

Planowane wydatki związane są z realizacji n/w zadań inwestycyjnych:  

4 157 650 zł – udział mieszkańców w projekcie pn.: „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń – wymiana źródeł ciepła 

na terenie Gminy Łęczyca (Piece 1)” 

5 356 120 zł – Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 

na terenie Gminy Łęczyca poprzez wymianę niskoemisyjnych źródeł ciepła” 

 

Dział 600 – Transport i łączność 

 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – 9 086 015 zł 

 

  wydatki bieżące 305 000 zł 

Określone planem wydatki bieżące na 2024 rok przewiduje się przeznaczyć na realizację zadań bieżących jednostki 

tj.: 

bieżące utrzymanie dróg (letnie, zimowe) – 230 000 zł 

naprawa mostów, przepustów – 10 000 zł 

pozostałe – 65 000 zł (znaki drogowe, materiały do bieżących napraw, paliwo itp.)  

wydatki majątkowe 8 781 015 zł 

„Przebudowa drogi gminnej nr 104157E w miejscowości Prądzew, gm. Łęczyca” –  1 920 430 zł 

„Przebudowa drogi gminnej nr 104174E na odcinku Leźnica Mała - Bronno, gmina Łęczyca” – 5 360 585 zł 

„Przebudowa drogi gminnej Nr 312339 w miejscowości Wichrów i Wąkczew” – 100 000 zł 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Leszcze” – 1 300 000 zł 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Siemszyce” – 20 000 zł 

„Remont przepustu w miejscowości Topola Szlachecka” – 80 000 zł 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7209



Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa  

 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 83 000 zł 

Planowane wydatki przeznaczone będą na opłaty administracyjne, usługi geodezyjne i inne wydatki związane z 

regulowaniem stanów prawnych nieruchomości gminnych.  

 

 

Rozdział 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym – 100 000 zł 

Planowane wydatki przeznaczone będą na utrzymanie budynków komunalnych. 

 

Rozdział 70095 – Pozostała działalność 500 000 zł 

„Budowa oczyszczalni ścieków przy budynku wielorodzinnym w miejscowości Gawronki oraz budowa wodociągu 

w miejscowości Borek, gmina Łęczyca” 

 

Dział 710 – Działalność usługowa 

 

Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego 

Opracowanie aktualizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łęczyca – 

50 000 zł. 

 

Rozdział 71035 – Cmentarze – 4 000 zł 

Planowane wydatki na utrzymanie grobów wojennych. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie – 89 131 zł 

Planowane wydatki obejmują głównie koszty wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń osób zatrudnionych 

realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

 

Rozdział 75022 – Rady gmin – 203 000 zł 

Wydatki tego rozdziału przeznaczone zostaną głównie na wypłaty diet dla radnych gminy 198 000 zł. 

Ponadto w ramach wydatków zaplanowano kwotę 5 000 zł z przeznaczeniem na niezbędne wydatki w ramach 

obsługi rady gminy. 

 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin – 6 275 500 zł 

  wydatki bieżące 6 275 500 zł 

Wydatki bieżące ujęte w niniejszym rozdziale przeznaczone będą przede wszystkim na utrzymanie Urzędu Gminy. 

W ramach wydatków bieżących zabezpieczono plan na wydatki obligatoryjne, takie jak wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, opłaty za centralne ogrzewanie, energię elektryczną, zakup materiałów biurowych, usług 

pozostałych. 

 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 50 000 zł 

Wydatki niniejszego rozdziału dotyczą realizacji zadań własnych ukierunkowanych na działanie na rzecz promocji 

gminy poprzez organizację i współorganizację imprez. Ponadto wydatki dotyczą przygotowywania informacji i 

ogłoszeń prasowych, prowadzenia strony internetowej oraz realizacji innych zadań związanych z promocją gminy. 

 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność – 116 400 zł 

1) Składka członkowska na rzecz Związku Gmin Nadnerzańskich – 5 000 zł; 

2) Składka członkowska na rzecz Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury –  10 000 zł; 

3) Składka członkowska Lokalna Grupa Działania Ziemi Łęczyckiej – 15 000 zł. 

4) Świadczenia na rzecz osób fizycznych (ryczałt sołtysów) – 86 400 zł 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

 

Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa – 1 762 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7209



Środki przyznane w formie dotacji na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców. 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 585 000 zł 

 

  wydatki bieżące - 220 000 zł 

W rozdziale planowane są wydatki dotyczące działalności Ochotniczych Straży Pożarnych. Wydatki będą dotyczyły 

wynagrodzeń, zadań statutowych oraz świadczeń na rzecz osób fizycznych.  

Szczegółowy podział między poszczególne jednostki będzie zatwierdzany przez Wójta Gminy zgodnie ze 

złożonymi wnioskami. 

  wydatki majątkowe - 365 000 zł 

„Współfinansowanie termomodernizacji budynku OSP w Leźnicy Małej, gm. Łęczyca” – 150 000 zł 

„Współfinansowanie termomodernizacji budynku OSP w Krzepocinie Pierwszym, gm. Łęczyca” – 215 000 zł 

 

Rozdział 75421  - Zarządzanie kryzysowe – 100 000 zł 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26.04.2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

 

Dział 757 – Obsługa długu publicznego  

 

Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – 

5 930,88 zł 

Wydatki ww. rozdziału stanowią odsetki od wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

Dział 758 – Różne rozliczenia  

 

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe –  410 000 zł 

Plan wydatków obejmuje: 

  rezerwę  ogólną w kwocie – 410 000 zł 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

 

Plan wydatków budżetowych działu 801 Oświata i wychowanie obejmuje w całości wydatki związane z 

funkcjonowaniem szkół położonych na terenie Gminy Łęczyca. Prowadzenie szkół i placówek oświatowych należy 

do zadań własnych gminy.  

Plan wydatków działu 801 Oświata i wychowanie w podziale na poszczególne jednostki przedstawia się 

następująco: 

 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe – 13 701 773 zł 

 

  wydatki bieżące – 13 451 773 zł 

Określone planem w rozdziale 80101 środki przeznaczone są na wydatki bieżące:  

1) Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach – 2 294 853 zł; 

2) Szkoła Podstawowa w Leźnicy Małej – 2 345 660 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Siedlcu – 2 144 150 zł; 

4) Szkoła Podstawowa w Topoli Królewskiej – 5 129 510 zł; 

5) Szkoła Podstawowa w Błoniu – 1 537 600 zł 

  wydatki majątkowe – 250 000 zł 

„Przebudowa budynku SSP w Topoli Królewskiej w celu dostosowania do warunków ochrony 

przeciwpożarowej” – 90 000 zł 

„Przebudowa budynku SP w Wilczkowicach w celu dostosowania do warunków ochrony 

przeciwpożarowej” – 115 000 zł 

„Przebudowa budynku SP w Leźnicy Małej w celu dostosowania do warunków ochrony 

przeciwpożarowej” – 45 000 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7209



Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkoła podstawowych – 2 193 662 zł 

Określone planem w rozdziale 80103 środki przeznaczone są na wydatki bieżące:  

1) Oddział przedszkolny w Wilczkowicach – 381 150 zł; 

2) Oddział przedszkolny w Leźnicy Małej – 352 936 zł; 

3) Oddział przedszkolny w Siedlcu – 399 486 zł; 

4) Oddział przedszkolny w Topoli Królewskiej – 727 550 zł; 

5) Oddział przedszkolny w Błoniu – 332 540 zł 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola – 500 000 zł 

W rozdziale tym zaplanowano środki dla przedszkoli publicznych i niepublicznych za pobyt w tych placówkach 

dzieci z terenu gminy Łęczyca. 

 

Rozdział 80107 – Świetlice szkolne – 352 180 zł 

Określone planem w rozdziale 80107 środki przeznaczone są na wydatki bieżące i dotyczą: 

1) Szkoła Podstawowa w Leźnicy Małej – 52 680 zł.; 

2) Szkoła Podstawowa w Siedlcu – 28 890 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Topoli Królewskiej – 169 840 zł; 

4) Szkoła Podstawowa w Błoniu – 17 620 zł; 

5) Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach – 83 150 zł. 

 

 

Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – 900 000 zł 

Określone planem w rozdziale 80113 środki przeznaczone są na wydatki bieżące związane z dowozem uczniów do 

szkół na terenie gminy. 

 

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 74 319 zł 

Wydatki w niniejszym rozdziale związane są z postanowieniem zawartym w art. 70a 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela z późn. zm. zgodnie,  z którym w budżetach organów 

prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym 

organizację systemu doradztwa zawodowego – w wys. do 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – 465 500 zł 

Planowane wydatki związane są z funkcjonowaniem kuchni i stołówki szkolnej przy Szkole Podstawowej w Topoli 

Królewskiej. 

 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego – 319 630 zł 

Wydatki dotyczą: 

1) Szkoła Podstawowa w Leźnicy Małej – 122 200 zł.; 

2) Szkoła Podstawowa w Topoli Królewskiej – 181 500 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Błoniu – 15 930 zł; 

 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych – 640 340 zł 

Wydatki dotyczą: 

Wydatki dotyczą: 

1) Szkoła Podstawowa w Leźnicy Małej – 224 090 zł.; 

2) Szkoła Podstawowa w Topoli Królewskiej – 275 950 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Błoniu – 106 000 zł; 

4) Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach – 34 300 zł. 

 

Rozdział 80195 Pozostała działalność – 109 760 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7209



W rozdziale zaplanowano wydatki na Fundusz Zdrowotny Nauczycieli oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów oraz środki na fundusz zdrowotny i pozostałe wydatki. 

Wydatki na zfśs: 

1) Szkoła Podstawowa w Leźnicy Małej – 16 700 zł; 

2) Szkoła Podstawowa w Siedlcu – 8 500 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Topoli Królewskiej – 30 000 zł; 

4) Szkoła Podstawowa w Błoniu – 19 760 zł; 

5) Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach – 9 800 zł; 

6) Urząd Gminy –25 000 zł.  

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

 

Rozdział 85111 – Szpitale ogólne – 40 000 zł 

„Współfinansowanie zakupu autoklawu - ZOZ w Łęczycy” 

 

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – 20 000 zł 

Zabezpieczone środki przeznaczone będą na realizację programu przeciwdziałania narkomanii. 

 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 150 000 zł 

Zabezpieczone środki przeznaczone będą na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna oraz Dział 855 – Rodzina – 5 637 252 zł 

 

W tym dziale przedstawiono wydatki związane z wypłatą zasiłków stałych, okresowych i celowych w ramach 

pomocy społecznej, wypłatą świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także obsługą 

tych świadczeń, wydatki na wspieranie osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, koszty utrzymania 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 

Dział  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – 50 000 zł 

Wydatki dotyczą zabezpieczenia udziału własnego w stypendiach uczniowskich. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 330 000 zł 

  wydatki bieżące – 30 000 zł 

dotacje celowe z budżetu dla spółek wodnych  

  wydatki majątkowe – 300 000 zł 

„Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji jednostek niezaliczanych do finansów 

publicznych, w tym osób fizycznych tj. budowa przydomowych oczyszczalni ścieków” 

 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami – 3 057 000 zł 

Planowane wydatki dotyczą wydatków związanych z gospodarką odpadami. 

 

Rozdział 90003 – Oczyszczania miast i wsi – 10 000 zł 

W rozdziale tym zaplanowano koszty z utrzymaniem porządku na terenie gminy Łęczyca. 

 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 7 000 zł 

Planowane wydatki związane są z utrzymaniem zieleni na terenie Gminy Łęczyca. 

 

Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt – 500 000 zł 

W rozdziale tym zaplanowano koszty związane z bezdomnymi zwierzętami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7209



Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – 800 000 zł 

Koszty oświetlenia ulicznego i konserwacji punktów świetlnych przy drogach gminnych. 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

 

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury – 100 000 zł 

W rozdziale tym zaplanowano wydatki związane z działalnością orkiestr dętych, imprezy kulturalne. Uruchomienie 

środków będzie następowało zgodnie ze złożonymi wnioskami. 

 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 5 000 zł 

W rozdziale tym zaplanowano dotację dla Domu Kultury w Łęczycy przekazane za pośrednictwem Gminy Miasto 

Łęczyca na podstawie stosownego porozumienia na organizację imprez mających na celu prezentację osiągnięć 

artystycznych. 

 

Rozdział 92116 – Biblioteki – 140 000 zł 

Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Siedlcu. 

 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 1776 376 zł 

98 500 zł - „Pełna konserwacja i restauracja ławek drewnianych w Kościele w Błoniu” 

250 500 zł - „Prace konserwatorsko-restauratorskie przy XVIII-wiecznym ołtarzu Matki Bożej Szkaplerznej” 

397 100 zł - „Prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii ściennej Kościoła pw. Św. Marii Magdaleny 

1784r.” 

300 276 zł - „Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu głównym w kościele pw. św. Bartłomieja 

Apostoła w Topoli Królewskiej” 

120 000 zł - „Prace konserwatorskie i restauratorskie stolarki drzwiowej w kościele pw. Najświętszego Serca 

Jezusowego w Błoniu” 

249 500 zł - „Prace konserwatorsko-restauratorskie części ruchomego wyposażenia z kościoła pw. św. Bartłomieja 

Apostoła w Topoli Królewskiej” 

360 500 zł - „Renowacja pokrycia i konstrukcji więźby dachowej Plebanii w Siedlcu” 

 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej – 1 025 000 zł 

  wydatki bieżące – 25 000 zł 

Wydatki dotyczą organizacji imprez sportowych i utrzymania obiektów sportowych 

  wydatki bieżące – 1 000 000 zł  

Wydatki dotyczą kosztów utrzymania basenu szkolno – rekreacyjnego przy SSP w Topoli Królewskiej.   

 

Rozdział 92695 – Pozostała działalność – 2 000 000 zł 

„Modernizacja bazy sportowej na terenie Gminy Łęczyca”. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7209



Załącznik Nr 3 - Zadania inwestycyjne 

 

 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 16 843 180,00 

  40003  Dostarczanie energii elektrycznej 7 329 410,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 154 410,00 

    Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Łęczyca (Polski Ład) 325 000,00 

    Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Łęczyca (UM-RPO) 829 410,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 175 000,00 

    Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Łęczyca (Polski Ład) 6 175 000,00 

  40004  Dostarczanie paliw gazowych 9 513 770,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 288 770,00 

 
   

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Łęczyca 

(Piece 1) 
757 650,00 

 
   

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Łęczyca poprzez wymianę 

niskoemisyjnych źródeł ciepła 
1 531 120,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 225 000,00 

    
Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Łęczyca 

(Piece 1) 
3 400 000,00 

 
   

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Łęczyca poprzez wymianę 

niskoemisyjnych źródeł ciepła 
3 825 000,00 

 600   Transport i łączność 11 774 628,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 11 774 628,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 208 514,84 

 
   Przebudowa drogi gminnej nr 104157E w miejscowości Prądzew, gm. Łęczyca 1 920 430,00 

 
   

Przebudowa drogi gminnej nr 104174E na odcinku Leźnica Mała - Bronno, gmina 

Łęczyca 
5 360 585,00 

 
   Przebudowa drogi gminnej Nr 312339 w miejscowości Wichrów i Wąkczew 100 000,00 

    Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Leszcze 1 300 000,00 

    Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Siemszyce 20 000,00 

    
Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łęczyca wraz z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł enegii 
77 499,84 

    Przebudowa mastu na rzece Bzura w miejscowości Dzierzbiętów Duży 350 000,00 

    Remont przepustu w miejscowości Topola Szlachecka 80 000,00 

 
  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 566 113,16 

 
   

Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łęczyca wraz z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł enegii 
2 566 113,16 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00 

  70095  Pozostała działalność 500 000,00 

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 312 304,00 

 
   

Budowa oczyszczalni ścieków przy budynku wielorodzinnym w miejscowości Gawronki 

oraz budowa wodociągu w miejscowości Borek, gmina Łęczyca 
312 304,00 

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 187 696,00 

 
   

Budowa oczyszczalni ścieków przy budynku wielorodzinnym w miejscowości Gawronki 

oraz budowa wodociągu w miejscowości Borek, gmina Łęczyca 
187 696,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 365 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 365 000,00 

 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

365 000,00 

 
   

Współfinansowanie termomodernizacji budynku OSP w Krzepocinie Pierwszym, gm. 

Łęczyca 
215 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7209



 
   Współfinansowanie termomodernizacji budynku OSP w Leźnicy Małej, gm. Łęczyca 150 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 250 000,00 

  80101  Szkoły podstawowe 250 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 

 
   

Przebudowa budynku SP w Leźnicy Małej w celu dostosowania do warunków ochrony 

przeciwpożarowej 
45 000,00 

 
   

Przebudowa budynku SP w Wilczkowicach w celu dostosowania do warunków ochrony 

przeciwpożarowej 
115 000,00 

 
   

Przebudowa budynku SSP w Topoli Królewskiej w celu dostosowania do warunków 

ochrony przeciwpożarowej 
90 000,00 

 851   Ochrona zdrowia 40 000,00 

  85111  Szpitale ogólne 40 000,00 

 
  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
40 000,00 

    Współfinansowanie zakupu autoklawu - ZOZ w Łęczycy 40 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

300 000,00 

 
   

Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji jednostek niezaliczanych 

do finansów publicznych, w tym osób fizycznych tj. budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

300 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 776 376,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 776 376,00 

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

1 776 376,00 

    Pełna konserwacja i restauracja ławek drewnianych w Kościele w Błoniu 98 500,00 

 
   

Prace konserwatorskie i restauratorskie polichromii ściennej Kościoła pw. Św. Marii 

Magdaleny 1784r. 
397 100,00 

    
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu głównym w kościele pw.św. 

Bartłomieja Apostoła w Topoli Królewskiej 
300 276,00 

 
   

Prace konserwatorskie i restauratorskie stolarki drzwiowej w kościele pw. Najświętszego 

Serca Jezusowego w Błoniu 
120 000,00 

 
   

Prace konserwatorsko-restauratorskie części ruchomego wyposażenia z kościoła pw.św. 

Bartłomieja Apostoła w Topoli Królewskiej 
249 500,00 

 
   

Prace konserwatorsko-restauratorskie przy XVIII-wiecznym ołtarzu Matki Bożej 

Szkaplerznej 
250 500,00 

    Renowacja pokrycia i konstrukcji więźby dachowej Plebanii w Siedlcu 360 500,00 

 926   Kultura fizyczna 2 000 000,00 

  92695  Pozostała działalność 2 000 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

    Modernizacja bazy sportowej na terenie Gminy Łęczyca 200 000,00 

   6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 800 000,00 

    Modernizacja bazy sportowej na terenie Gminy Łęczyca 1 800 000,00 

   

 Razem 33 849 184,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7209



 

Załącznik Nr 4 - Plan przychodów i rozchodów na 2024 r. 

Wyszczególnienie § Kwota w zł 

Przychody ogółem  7 136 180 

Nadwyżka z lat ubiegłych   957 7 136 180 

Rozchody ogółem  160 410 

Pożyczka zaciągnięta w WFOŚi GW w Łodzi – 2022 992 104 000 

Pożyczka zaciągnięta w WFOŚi GW w Łodzi – 2023 992 24 390 

Pożyczka zaciągnięta w WFOŚi GW w Łodzi - 2023 992 32 020 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 7209



 

 
Załącznik Nr - 5 Rezerwy w budżecie gminy na 2024 r. 

 
Dz. Rozdz. Treść Kwota w zł. 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 100 000 

  zarządzanie kryzysowe 100 000 

758  Różne rozliczenia 410 000 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe  410 000 

  Rezerwa ogólna  410 000 

  Razem 510 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 7209



Załącznik Nr 6 - Dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych na 2024 r. 

 w złotych  

 

   

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 

 bieżące 

 750   Administracja publiczna 89 131,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 89 131,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

89 131,00 

 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 762,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

  75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
1 762,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 762,00 

 852   Pomoc społeczna 94 105,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 89 693,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

89 693,00 

  85295  Pozostała działalność 4 412,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 7209



 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 412,00 

 855   Rodzina 3 306 749,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 277 630,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

3 277 630,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 385,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

385,00 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

28 734,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

28 734,00 

 bieżące razem: 3 491 747,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

0,00 

 

 Ogółem: 3 491 747,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 7209



 
Załącznik Nr 7 - Plan wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

 ustawami na 2024 r.   
                          

                     

Dział Rozdział 
§ /  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   
Administracja 

publiczna 
89 131,00 89 131,00 89 131,00 89 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 89 131,00 89 131,00 89 131,00 89 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 762,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 762,00 1 762,00 1 762,00 1 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 94 105,00 94 105,00 5 737,00 0,00 5 737,00 0,00 88 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  
Ośrodki pomocy 

społecznej 
89 693,00 89 693,00 1 325,00 0,00 1 325,00 0,00 88 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 3 306 749,00 3 306 749,00 504 049,00 467 808,00 36 241,00 0,00 2 802 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

3 277 630,00 3 277 630,00 474 930,00 467 808,00 7 122,00 0,00 2 802 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 385,00 385,00 385,00 0,00 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na 

ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

28 734,00 28 734,00 28 734,00 0,00 28 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          

Wydatki ogółem: 3 491 747,00 3 491 747,00 600 679,00 558 701,00 41 978,00 0,00 2 891 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 7209



Załącznik Nr 8 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu gminy  podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

 
Bieżące 

Dział Rozdział 

 

Treść Ogółem dotacje z tego: 

  

podmiotowe 

 

przedmiotowe 

 

celowe 

1 2 3 4 5 6 7 

921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000   5 000 

  Dotacja celowa na organizację wspólnych 

imprez kulturalnych organizowanych 

przez Dom Kultury 

5 000   5 000 

921 92116 Biblioteki 140 000 140 000   

  Dotacja podmiotowa dla samorządowej 

instytucji kultury 

140 000 140 000   

Ogółem 145 000 140 000  5 000 

 

 

 

 
Majątkowe 

 

Dział Rozdział 

 

Treść Ogółem dotacje z tego: 

  

podmiotowe 

 

przedmiotowe 

 

celowe 

1 2 3 4 5 6 7 

851 85111 Szpitale ogólne 40 000   40 000 

  Współfinansowanie zakupu autoklawu - 

ZOZ w Łęczycy 

40 000   40 000 

Ogółem 40 000   40 000 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 7209



Załącznik Nr 9 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu gminy  podmiotom nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Bieżące 

 

Dział Rozdział 

 

Treść Ogółem dotacje z tego: 

  

podmiotowe 

 

przedmiotowe 

 

celowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000   30 000 

  Dotacja celowa dla spółek wodnych na 

prace związane z ochroną powierzchni 

ziemi polegającej na zapewnieniu jej 

produkcyjnego wykorzystania 

30 000   30 000 

852 85295 Pozostała działalność 10 000   10 000 

  Dotacja dla PKPS 10 000   10 000 

Ogółem 40 000   40 000 

 

 

 

Majątkowe 

 

Dział Rozdział 

 

Treść Ogółem dotacje z tego: 

  

podmiotowe 

 

przedmiotowe 

 

celowe 

1 2 3 4 5 6 7 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 365 000   365 000 

  Współfinansowanie termomodernizacji 

budynku OSP w Leźnicy Małej, gm. 

Łęczyca”  

150 000   150 000 

  Współfinansowanie termomodernizacji 

budynku OSP w Krzepocinie Pierwszym, 

gm. Łęczyca 

215 000   215 000 

900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000   300 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 7209



  Dotacje celowe na dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji jednostek 

niezaliczanych do finansów publicznych, 

w tym osób fizycznych tj. budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

300 000   300 000 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

1 776 376   1776 376 

  Pełna konserwacja i restauracja ławek 

drewnianych w Kościele w Błoniu 

98 500   98 500 

  Prace konserwatorsko-restauratorskie 

przy XVIII-wiecznym ołtarzu Matki 

Bożej Szkaplerznej 

250 500   250 500 

  Prace konserwatorskie i restauratorskie 

polichromii ściennej Kościoła pw. Św. 

Marii Magdaleny 1784r. 

397 100   397 100 

  Prace konserwatorskie i restauratorskie 

przy ołtarzu głównym w kościele pw. św. 

Bartłomieja Apostoła w Topoli 

Królewskiej 

300 276   300 276 

  Prace konserwatorskie i restauratorskie 

stolarki drzwiowej w kościele pw. 

Najświętszego Serca Jezusowego w 

Błoniu 

120 000   120 000 

  Prace konserwatorsko-restauratorskie 

części ruchomego wyposażenia z kościoła 

pw. św. Bartłomieja Apostoła w Topoli 

Królewskiej 

249 500   249 500 

  Renowacja pokrycia i konstrukcji więźby 

dachowej Plebanii w Siedlcu 

360 500    360 500 

Ogółem 2 441 376   2 441 376 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 7209



 

Załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

Dochody 

Dz. Rozdz. § Treść Plan na 2024 r. 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

40 000 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

40 000 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

40 000 

851   Ochrona zdrowia 130 000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 130 000 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

130 000 

   Razem 170 000 

Wydatki 

Dz. Rozdz. § Treść Plan na 2023 r. 

851   Ochrona zdrowia 170 000 

 85153  Zwalczanie narkomanii 20 000 

   Wydatki jednostek budżetowych, 

z tego: 

20 000 

   - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

20 000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150 000 

   Wydatki jednostek budżetowych, 

z tego: 

150 000 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 000 

   - wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych 

108 000 

   Razem 170 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 7209



Załącznik Nr 11 - Plan finansowy dochodów i wydatków z realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej 

     Dochody 

Dz. Rozdz. § Treść Plan na 2024 r. 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000 

 90019  Wpływy i wydatki związane                    z 

gromadzeniem środków                       z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 

10 000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000 

   Razem 10 000 

Wydatki 

Dz. Rozdz. § Treść Plan na 2024 r. 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000 

   Wydatki jednostek budżetowych, 

z tego: 

10 000 

   - dotacje na zadania bieżące 10 000 

   Razem 10 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 7209



Załącznik Nr 12  

1) Planowane źródła finansowania wydatków z zakresu gospodarki odpadami – 2 800 000 zł 

- planowane wpływy z wpłat mieszkańców opłaty za odbiór odpadów –  2 800 000 zł 

2) Planowane wydatki z zakresu gospodarki odpadami –   3 057 000 zł257 000 zł – dochody własne jst na 

pokrycie wydatków 

Dz. Rozdz. § Treść Plan na 2024 r. 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 057 000 

 90002  Gospodarka odpadami 3 057 000 

   Wydatki jednostek budżetowych, 

z tego: 

3 057 000 

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000 

   - wydatki związane z realizacji ich statutowych 

zadań 

3 007 000 

   Razem 3 057 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 34 – Poz. 7209



 

Załącznik Nr 13 - Plan dochodów rachunku dochodów jst oraz wydatków nimi finansowanych 

 

Dz. Rozdz. Treść 

Stan 

środków 

obrotowyc

h na 

początek 

roku 

Dochody Wydatki 

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 

801  Oświata i wychowanie     

  Szkoła Podstawowa w 

Błoniu 

 

 

41 206,00 41 206,00  

 80101 Szkoły podstawowe  12 190,00 12 190,00  

  § 0830  12 090,00   

  § 0920       100,00   

  § 0960           0,00   

  § 4210   100,00  

  § 4300   12 090,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

 29 016,00 29 016,00  

  § 0670  29 016,00   

  § 4300   29 016,00  

  Szkoła Podstawowa w 

Leźnicy Małej 

 50 878,00 50 878,00  

 80101 Szkoły podstawowe  30 325,00 30 325,00  

  § 0830  30 225,00   

  § 0920  100,00   

  § 4210   100,00  

  § 4300   30 225,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

 20 553,00 20 553,00  

  § 0670  20 553,00   

  § 4300   20 553,00  

  Szkoła Podstawowa w 

Siedlcu 

 65 386,00 65 386,00  

 80101 Szkoły podstawowe  39 997,00 39 997,00  

  § 0830  39 897,00   

  § 0920  100,00   

  § 4210   100,00  

  § 4300   39 897,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

 25 389,00 25 389,00  

  § 0670  25 389,00   

  § 4300   25 389,00  

  Szkoła Podstawowa w 

Topoli Królewskiej 

 467 665,00 467 665,00  

 80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

 467 665,00 467 665,00  

  § 0670  66 495,00   

  § 0830  398 970,00   

  § 0920  200,00   

  § 0960  2 000,00   

  § 4210   2 200,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 35 – Poz. 7209



  § 4220   465 465,00  

  Szkoła Podstawowa w 

Wilczkowicach 

 75 616,00 75 616,00  

 80101 Szkoły podstawowe  49 018,00 49 018,00  

  § 0830  48 360,00   

  § 0960  558,00   

  § 0920  100,00   

  § 4210   100,00  

  § 4300   48 918,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

 26 598,00 26 598,00  

  § 0670  26 598,00   

  § 4300   26 598,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 36 – Poz. 7209



 

Załącznik 14 - Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego 

Dz. Rozdz. § Treść Plan na 2024r. 

750   Administracja publiczna 118 

 75011  Urzędy wojewódzkie 118 

  0830 Wpływy z usług 118 

855   Rodzina 68 300 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

68 300 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

68 300 

   Razem 68 418 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 37 – Poz. 7209


		2024-09-17T13:26:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




